
 

 

 

Motion om bättre rehabilitering i Borlänge 

kommun 

Borlänge kommun har i ett antal år före pandemin brottats med höga sjukskrivningstal. Detta 

är inte acceptabelt att år ut och år in inte hantera personalfrågorna bättre. Pandemin har ökat 

problemen i vissa fall och försvårat arbetet med att bedriva en verksamhet som motverkar 

sjukskrivningar. Nu när pandemins stora påverkningar klingar av är det hög tid att vidta 

verksamma åtgärder för att få bukt med sjukskrivningarna. I det arbetet är ett gott ledarskap 

centralt. Att vara chef och ledare innebär ett personalansvar och att jobba förebyggande så 

att personalen håller sig frisk. Där detta inte lyckats så är det viktigt att säkerställa att 

personal som gått sjukskrivna mer än 21 dagar får en rehabiliteringsplan upprättad.  

I den rapport om intern kontroll av Borlänge kommuns rehabiliteringsprocess 2021 framkom 

från 18 slumpmässigt framtagna arbetsplatser att hela 124 av 208 medarbetare (60%) med 

fler än 21 sjukdagar inte hade en rehabutredning upprättad. Det framkom även att chefer inte 

prioriterade deltagande i nödvändiga utbildningar för att motverka sjukskrivningar. 

Vi moderater anser att Borlänge kommun ska vara en god arbetsgivare som värdesätter sin 

personal och det arbete de lägger ned på sin arbetsplats. Sjukdomar kan vara 

arbetsrelaterade eller icke-arbetsrelaterade. I de fall de är arbetsrelaterade måste vi dra 

lärdom och göra något åt detta. Oförmåga att prioritera och leda arbetet leder ibland till att 

medarbetare går in i väggen. Vi upplever då att det efterfrågade arbetet inte blir gjort, 

kostnader för sjukskrivningar ökar för skattebetalarna samt att medarbetaren själv känner att 

den får ett tillräckligt bra stöd att komma tillbaka under en sjukskrivning. Vi blir alla förlorare. 

Denna utveckling måste vändas! 

Vi moderater yrkar mot bakgrund av ovanstående: 

 Att Borlänge kommun vidtar krafttag för att systematiskt ställa krav på alla chefer med 

personalansvar startar rehabiliteringsutredningar för de anställda som är sjukskrivna i 

mer än 21 dagar. 

 Att Borlänge kommun inför obligatoriskt deltagande i utbildning i rehabilitering för 

chefer med personalansvar. De som inte deltar inom stipulerad tid i sådan utbildning 

får sitt förordnande avslutat.  

 

På fullmäktigegruppens vägnar 

Ulrik Bergman (M), gruppledare   
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